Si Quid: Gallum rogat ne
exigat a se operam togatam:
hoc est ne uelit se comitem cum ea in
re magnam faciat iacturam oculi: &
Gallus nullam capiat utilitatem.

Cruces ingenuas: ad differen-
tiam cruci seruatorum: nam cum inge-
nui simus: uidemur tolli in cruce:
quemadmodum crux est suppli-
cium serui: ita hic labor est crux
nobilium. **V**anos: nullam afferen-
tes utilitatem. **N**ocent: quia fa-
cio oculi iacturam.

Raros: Eodem argumento su-
pra scribit in senem: qui ad
motis temporibus capillis medio
caluitio: Gerio uidebat: hoc est
habere tria capita: Nunc notat
Marinum eadem accusatorem: q; cum
omnia fecerit: tamen caluitio prodit.

Hinc & hinc: utroque latere ca-
pilli. **R**edeunt: ex caluitio. **R**ed-
dunt sibi: in locum suum. **C**yris. i.
nodis gradibus. **A**lmyrotem:
Almyrotes significat Marinum
locatur igitur: atq; capillis rede-
untibus ad tempora Almyro-
tem: hoc est Marinum uideri
sedere inter duos comatos.

Caluitiū: cōparat Marino seni tempora comata Splēdophoro: & Theophoro pueris comatis & elegātibus: quorum utriusq; meminit Martialis. **C**aluo comato. i. sene: qui uelit uideri comatus: quum caluus sit.

LAm: Ladon flūuius ē ī arcadia ut alii scribūt ī thessalia pat̄ Daphnes: ut cecinit Papinius: ut alii filiam Penei scribunt: hic nauta ē: qui paratis hortis iuxta tyberim nauim merfam apposuit aduersus inundationes flūuii: Vnde opē tulit suo fundo: ea nauim merfa quæ anteq̄ mergere n̄ nihil faciebat lucr̄: ī hoc iocat̄ poeta.

Carinæ tyberinæ: quæ uelaturā faciebat in tyberi. Vagus: inundas. **E**meritā: quæ iā celsabat ī ripa. **V**adis. i. inundati oni flūuii. **A**uxilium: quia iu gera seruauit.

Nemo: Laurus pila optime lusit dum iuuenis esset factus senex pauper uidebatur.

Prima pila: lacerata ueste. primæ pilæ dicebātur effigies laneæ: quæ ī cōpitis suspēdebāt ut supra dictū est: primæ dictæ ut placet: quoniā ī p̄cipio & capitibus uiarum pendebant: his addebant̄ uestes laceratæ.

Caluit: incēsus fuit. **P**ilæ: lusoria. **P**rima pila: hoc ē uideat̄ illa prima effigies lanea: quæ appēdebat̄ in cōpitis adeo laceratas habet uestes.

Miraris: Afer ob deformitatem uxoris noctem ducebat infomne: qđ cū ob aliā causam uideret̄ facere: poeta indicat uerā rationē. **C**ū qua: quā si diceret cum deformi.

Octobres: Natalem restituti patroni celebrat hoc carmine: ad hunc scribit Plinius ī epistolis. Cū aut̄ diē natalē celebrāti munera mitti solēat: optat Martialis ut aplissima munera mittant̄ Restituto: nō parua & exigui precii qualia ī saturnalibus ei afferebant̄ a cliētibus tanq̄ patrono: nam clientes munera patronis afferebant: ut Macrobius tradit. **P**ia: studiosa sacrog. **C**alēdas octobres: quæ sūt dies natalis restituti caufidici. **F**auete linguis. i. silete ut Macrobius interpretat̄ ī Virgilio. **C**ærei: mittebant̄ ī saturnalibus non satis explorata causa monumentis antiquorum. Alii enim scribunt missos fuisse ut satisfieret oraculo: quod iusserat τὰ φῶτα dari Saturno: φῶσ autem significat lumen & uirum: & alii huius instituti originem referunt ad publicum tribunum plebis: quum patroni grauiora munera exigerent a cliētibus: iussit ut cærei tantū mitterentur diuoribus. **A**ridi: idest pauperis.